
AD\880966LT.doc PE472.053v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Regioninės plėtros komitetas

2011/2157(INI)

19.10.2011

NUOMONĖ
Regioninės plėtros komiteto

pateikta Užsienio reikalų komitetui

dėl Europos kaimynystės politikos persvarstymo
(2011/2157(INI))

Nuomonės referentė: Lena Kolarska-Bobińska



PE472.053v02-00 2/5 AD\880966LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\880966LT.doc 3/5 PE472.053v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Užsienio reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. mano, kad teritorinio bendradarbiavimo principai taip pat turi būti taikomi išorės sienoms 
ir yra labai svarbi ES ekonomikos augimo didinimo ir bendrų ES EKP politinių tikslų, 
įskaitant demokratijos skatinimą, siekimo priemonė; mano, kad šiuos tikslus galima 
pasiekti tik bendradarbiaujant pilietinei visuomenei ir regioninėms ir vietos valdžios 
institucijoms, siekiant rasti praktinius sprendimus, kaip vietoje praktiškai patenkinti 
piliečių poreikius, ir atsižvelgti į EKP valstybių teritorinių aplinkybių įvairovę, ir skatinant 
laikytis subsidiarumo bei daugiapakopio valdymo principų; pabrėžia, kad Komisija turėtų 
išplėsti savo integruotą požiūrį siekiant aiškiai remti vietos ir regionines valdžios 
institucijas, kurios yra vienas iš šio požiūrio ramsčių ir kurios užtikrina bendrąjį interesą;

2. mano, kad, siekiant sumažinti pasienio bendruomenių vystymosi skirtumus ir įtampą tarp 
jų, vykdant EKP reikėtų remti praktinius pasienio vietovių vietos ir regioninių valdžios 
institucijų projektus, kuriuos įgyvendinant siekiama tvaraus abišalio vystymosi, 
ekonominės ir socialinės sanglaudos ir tvirtos verslo reguliavimo sistemos be korupcijos; 
mano, kad pasienio vietovių vietos ir regioninės valdžios institucijos turėtų išmokti geriau 
koordinuoti savo veiklą ir keistis gerąja patirtimi, siekiant išnaudoti bendras vystymosi 
galimybes;

3. pabrėžia didelį Europos teritorinio bendradarbiavimo grupių (ETBG), kuriose dalyvauja 
už ES išorės sienų esančių regionų atstovai, potencialą; skatina su kaimyninėmis 
trečiosiomis šalimis sudaryti konkrečius susitarimus dėl nacionalinės teisės aktų, pagal 
kuriuos šių šalių nacionalinės teisės aktais būtų leidžiama įtvirtinti ETBG struktūras, 
priėmimo ir sudaryti tarpvalstybinius susitarimus, kuriais remdamosi trečiųjų šalių vietos 
ir regioninės valdžios institucijos galėtų dalyvauti ETBG veikloje;

4. pabrėžia puikų euroregionų vaidmenį siekiant sanglaudos politikos tikslų ir ragina 
Komisiją skatinti ir padėti juos plėtojant, ypač pasienio regionuose, siekiant padidinti 
euroregionų vaidmenį EKP politikoje;

5. mano, kad ateityje pagal EKP turėtų būti atsižvelgiama į atokiausių regionų vaidmenį ES 
išorės santykių politikoje; pažymi, kad jie suteikia realią galimybę paveikti ES išorės 
politiką, nes sudaro sąlygas ES palaikyti glaudesnius santykius su dideliu skaičiumi 
trečiųjų šalių ir spręsti sudėtingas problemas, kaip antai neteisėta migracija; ragina 
Komisiją siekti didesnio lankstumo atrinktų sanglaudos politikos projektų inovacinių 
finansavimo sistemų srityje, kad projektai galėtų būti įgyvendinami Europos regionuose ir 
trečiosiose šalyse ir duotų joms naudos;

6. laikosi nuomonės, kad įgyvendinant naująją EKP politiką reikia atsižvelgti į 
makroregionines ES strategijas ir kad reikėtų visapusiškai išnaudoti ES kaimynines šalis 
apimančių ES makroregionų teikiamas galimybes siekiant užtikrinti geresnį prioritetų ir 
ES bei EKP šalims skirtų bendro intereso projektų koordinavimą, siekiant pasiekti 
rezultatų, kurie būtų naudingi abiem šalims, ir kuo geriau panaudoti investuotas lėšas;



PE472.053v02-00 4/5 AD\880966LT.doc

LT

7. pabrėžia, kad EKP turėtų būti suvokiama plačiai, siekiant skatinti ekonomikos vystymąsi 
pasienio teritorijose; pabrėžia teigiamą supaprastinto vizų režimo poveikį tarpvalstybinio 
bendradarbiavimo projektų įgyvendinimui, vietos pasienio eismui ir regioninių rinkų 
vystymuisi, ypač tokioms asmenų grupėms, kaip antai studentai, mokslininkai, 
verslininkai, menininkai ir žurnalistai; atsižvelgdamas į tai, ragina Komisiją pritaikyti 
pasienio teritorijos apibrėžtį pagal teritorijos poreikius, siekiant prireikus padidinti 
asmenų, turinčių teisę keliauti vietos pasienio teritorijoje, skaičių, leidžiant jiems laisvai 
judėti visame pasienio regione;

8. supranta, kad Komisijos Regioninės politikos generalinis direktoratas yra sukaupęs 
didžiulę ERPF valdymo patirtį, ir yra įsitikinęs, kad siekiant EKPP tikslų būtų naudinga 
remtis Regioninės politikos generalinio direktorato patarimais dėl lėšų valdymo; todėl 
mano, kad šių finansinių priemonių, susijusių su tarpvalstybinio bendradarbiavimo 
programomis, valdymas turėtų būti grąžintas Regioninės politikos generaliniam 
direktoratui, kuris anksčiau už jį buvo atsakingas;

9. atkreipia dėmesį, kad regionų vaidmuo yra lemiamas siekiant užtikrinti ilgalaikių 
socialinių ir ekonominių reformų sėkmę ir tvarų vystymąsi; todėl mano, kad šalys 
partnerės turėtų aktyviai telkti savo vidaus išteklius ir įtraukti pilietinę visuomenę ir verslo 
atstovus į projektų įgyvendinimą, tuo būdu užtikrinant jų didesnę atsakomybę siekiant 
pozityvių rezultatų;

10. mano, kad Rytų partnerystės stiprinimas bus svarbiausias ES pasienio regionų vystymosi 
veiksnys; pabrėžia, kad Rytų partnerystė ir regioninė plėtra turi būti neatsiejamos ir padėti 
skatinti dvišalį ir daugiašalį bendradarbiavimą, pvz., sudaryti laisvosios prekybos 
susitarimus, taip pat įgyvendinti tinkamai finansuojamus bendrus projektus, pvz., kultūros 
ir pilietinės visuomenės mainų projektus;

11. pabrėžia, kad siekiant užtikrinti regioninę plėtrą reikėtų atkurti Barselonos procesą ir 
atgaivinti Viduržemio jūros šalių sąjungą skatinant atitinkamą dvišalį ir daugiašalį 
bendradarbiavimą, pvz., laisvosios prekybos susitarimus ar kultūros ir pilietinės 
visuomenės mainus, ypač atsižvelgiant į naujausius vilčių teikiančius įvykius Šiaurės 
Afrikoje;

12. pabrėžia, kad ir Rytų partnerystė, ir Viduržemio jūros šalių sąjunga yra gyvybiškai 
svarbios regioninei plėtrai; pabrėžia, kad nepaisant svarbių politinių įvykių, šias politikos 
kryptis reikėtų vertinti nešališkai, kad būtų galima užtikrinti tinkamai suderintą požiūrį, 
ypač finansiniu ir instituciniu požiūriu.



AD\880966LT.doc 5/5 PE472.053v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 6.10.2011

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

40
2
1

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

François Alfonsi, Luís Paulo Alves, Charalampos Angourakis, 
Catherine Bearder, Jean-Paul Besset, Victor Boştinaru, Philip 
Bradbourn, Zuzana Brzobohatá, John Bufton, Alain Cadec, Salvatore 
Caronna, Tamás Deutsch, Rosa Estaràs Ferragut, Brice Hortefeux, 
Danuta Maria Hübner, Filiz Hakaeva Hyusmenova, Juozas Imbrasas, 
María Irigoyen Pérez, Seán Kelly, Mojca Kleva, Elżbieta Katarzyna 
Łukacijewska, Ramona Nicole Mănescu, Riikka Manner, Iosif Matula, 
Erminia Mazzoni, Lambert van Nistelrooij, Jan Olbrycht, Monika 
Smolková, Georgios Stavrakakis, Nuno Teixeira, Michail Tremopoulos, 
Viktor Uspaskich, Oldřich Vlasák, Kerstin Westphal, Joachim Zeller

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys
(-iai)

Jens Geier, Lena Kolarska-Bobińska, Maurice Ponga, Elisabeth 
Schroedter, Patrice Tirolien, Giommaria Uggias, Derek Vaughan, 
Sabine Verheyen


